
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

03.03.2022                    г .  Ставрополь                  № 412  
 
О внесении изменений в Порядок осуществления демонтажа рекламной 
конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на территории 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края без 
разрешения, срок действия которого не истек, хранения или в необходимых 
случаях уничтожения рекламной конструкции, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 21.02.2017 № 304  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

осуществления демонтажа рекламной конструкции, установленной и (или) 

эксплуатируемой на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края без разрешения, срок действия которого 

не истек, хранения или в необходимых случаях уничтожения рекламной 

конструкции, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 21.02.2017 № 304 «Об утверждении Порядка осуществления 

демонтажа рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой 

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края без разрешения, срок действия которого не истек, 

хранения или в необходимых случаях уничтожения рекламной 

конструкции». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя  
от    03.03.2022    № 412        

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

 
которые вносятся в Порядок осуществления демонтажа рекламной 
конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на территории 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края без 
разрешения, срок действия которого не истек, хранения или в необходимых 
случаях уничтожения рекламной конструкции, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 21.02.2017 № 304 
(далее – Изменения) 
 

1. В абзаце третьем пункта 5 слова «предписание об устранении 

выявленных нарушений, установленных муниципальными правовыми 

актами, по форме, утвержденной приказом заместителя главы 

администрации города Ставрополя, руководителя комитета 

градостроительства администрации города Ставрополя от 09.10.2020  

№ 82-од» заменить словами «предписание о демонтаже рекламной 

конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок 

действия которого не истек, по форме, приведенной в приложении 3 к 

настоящему Порядку». 

2. Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящим 

Изменениям. 

 

 

 

                                             ____________________ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
 
к изменениям, которые вносятся в 
Порядок осуществления демонтажа 
рекламной конструкции, 
установленной и (или) 
эксплуатируемой на территории 
муниципального образования 
города Ставрополя 
Ставропольского края без 
разрешения, срок действия 
которого не истек, хранения или в 
необходимых случаях уничтожения 
рекламной конструкции, 
утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя 
от 21.02.2017 № 304                                

              

                          ПРЕДПИСАНИЕ № _______________ 
о демонтаже рекламной конструкции,  

установленной и (или) эксплуатируемой  
без разрешения, срок действия которого не истек 

 

г. Ставрополь                                                        «__» _______________ 20__ г. 

 

В соответствии с актом осмотра места размещения рекламной 

конструкции от «__» _______________ 20__ г. № ______ 

_________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество и должность должностного лица, проводившего проверку 

__________________________________________________________________ 
наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального 

предпринимателя, гражданина, владельца рекламной конструкции или иной законный владелец 

недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, которому выдается предписание  

Тип и вид рекламной конструкции____________________________________ 

Площадь информационного поля рекламной конструкции________________ 

Место установки рекламной конструкции______________________________ 

Содержание нарушения_____________________________________________ 

На основании _________________________________________________ 
                                               (частей 10, 21, 21.1-21.3 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.  

№ 38-ФЗ «О рекламе», пунктов 7.1, 7.2 Положения о наружной рекламе в городе Ставрополе, утвержденного 

решением Ставропольской городской Думы от 13 ноября 2013 г. № 414 «О некоторых вопросах 

распространения наружной рекламы на территории города Ставрополя», Положения о комитете 

градостроительства администрации города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации 

города Ставрополя от 04.03.2015 № 415) 

 
ПРЕДПИСЫВАЮ: 
 
 В срок до «___» _________ 20__ г. _______________________________ 
__________________________________________________________________ 

Лицо, которому выдано настоящее предписание, обязано 

__________________________________________________________________ 
(осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи предписания, а также 

удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней со дня выдачи 



настоящего предписания или устранить выявленные нарушения, установленные муниципальными 

правовыми актами в течение месяца со дня выдачи предписания) 

За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего 

предписания лицо, допустившее нарушение, несет административную 

ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях.  

Об исполнении предписания о демонтаже рекламной конструкции, 

установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия 

которого не истек, лицо, получившее настоящее предписание, обязано 

уведомить комитет градостроительства администрации города Ставрополя  

(г. Ставрополь, ул. Мира, 313, тел. 24-08-33) до «___» __________ 20___ г. 
 

 

 
Заместитель главы администрации  
города Ставрополя, руководитель 
комитета градостроительства 
администрации города Ставрополя  
                                                                __________________             __________ 
                                                                                                          подпись                                                ФИО             

   

Предписание составил: 

_________________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

 

Прилагаемые документы: ______________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Подпись уполномоченного должностного лица, которым выдано 

предписание: 

__________________________________________________________________ 

 

С предписанием ознакомлен(а), копию предписания со всеми 

приложениями получил(а): 

 

                       «__» _______________ 20__ г. 

                         _________________________ 
                                                                       подпись 

 

Отметка об отказе ознакомления с предписанием и от получения копии 

предписания: 

__________________________________________________________________ 
подпись уполномоченного должностного лица, которым выдано предписание  

 

consultantplus://offline/ref=4BFB0BBA7DEEAB7A77FEB4B0496F1E69E655B1444005ED8EF3C364C7DF23B7AAB206B1F1AEB66931E71CB89C1CQ5bEO

